
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA

Ufficio
del 20-07-2017   N.55

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.1382/2015  , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E
DEI SERVIZI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SMART CIG: ZD1153B901

CONSIDERATO che il comune di Micigliano gestisce il proprio patrimonio anche
preoccupandosi della pubblica igiene e di quanto necessario per assicurarla;

CHE durante la stagione estiva necessita disinfestare il capoluogo comunale da insetti allo
scopo di tutelare la pubblica igiene;

CONSIDERATO che con determinazione dell'area tecnica n.90 del 01.07.2015 è stato affidato
alla ditta CASA 2000 SRL il servizio di disinfestazione del capuologo comunale  per l'importo
di € 500,00 ad intervento , compresa IVA, per  anni quatto e mezzo e per n.5 intervemti  e
quindi per un importo totale di € 2.500,00 IVA   compresa a partire dal 01.07.2015 e fino al
31.12.2019;

CONSIDERATO che nell'anno 2016 la ditta CASA 2000 SRL è stata posta in liquidazione ed
ha quindi comunicato il suo stato al Comune di Micigliano;

N.  130 del Registro generale

Oggetto: AFFIDAMENTO  SERVIZIO DI DINSINFESTAZIONE TERRITO=
RIO  COMUNALE  -  PERIODO  20.07.2017-31.12.2019 -
DITTA SCAS



CONSIDERATA la necessità di sostituire la Ditta CASA 2000 SRL con altra specializzata nel
settore al fine disinfestare il capoluogo durante la stagione estiva;

RITENUTO di dover dare corso alla procedura per l’affidamento all’esterno dell’Ente del
suddetto contratto di servizio, nel rispetto della vigente disciplina del Codice dei contratti
pubblici, garantendo la qualità delle prestazioni nel rispetto dei principi di economicità,
trasparenza, efficacia, proporzionalità e correttezza;

CONSIDERATO, quindi, che alla luce delle disposizioni in precedenza richiamate e alle
caratteristiche proprie del servizio in parola ed alle linee guida emanate dall’ANAC in merito ai
contratti sotto soglia comunitaria, risulta del tutto ammissibile dar corso alle procedure per
l’affidamento diretto del medesimo, aggiudicandolo con il criterio del minor prezzo ad un
operatore economico individuato, nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione, parità di
trattamento, previa consultazione di tre operatori economici ;

VISTI i preventivi richiesti alle ditte in elenco con nota prot.807 del 30.06.2017, relativi ai costi
ad intervento per la disinfestazione del terriotorio comunale capoluogo:
- S.C.A.S. Soc. Coop. applati serivizi di TERNI
- CHEMIGEN SRL di Rieti
- ECODISINFESTAZIONE  GRUPPO EKONORE SRL

CONSIDERATO che alla richiesta di preventivo ha risposto esclusivamente la ditta SCAS di
Terni  che richiede un importo di € 750,00 oltre IVA al 22% (€ 915,00 Iva comrpesa)  per
disinfestazione capoluogo ad intervento;

CHE in data 13.07.2017, al fine di ottenere un riscontro di prestazioni sul mercato, il Comune di
Micigliano ha rischiesto un ulteriore preventivo alla ditta RECURFIX di Ferri Ennio SRL di
Roma, ditta che aveva fatto richiesta di essere inserita nell'albo fornitori comunali;

CHE neanche la ditta RECURFIX ha fatto pervenire preventivo di spesa per il servizio di cui
trattasi entro la data stabilita e neanche fuori scadenza;

CHE il Comune effettua solitamente la sola disinfestazione del Capoluogo una volta l'anno;

VISTO l’art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 come da ultimo modificato dall’art. 1,
comma 4, del D.L. 12 luglio 2004, n. 168, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio
2004, n. 191 e le restanti norme vigenti in materia di razionalizzazione e contenimento della
spesa pubblica, in merito all'obbligo posto in capo agli Enti Locali di verificare l’esistenza di
eventuali convenzioni CONSIP S.p.a. attive per forniture di beni per prodotti
comparabili/analoghi a quelli oggetto della presente atto;

DATO ATTO che Il Comune di Micigliano può operare al di fuori delle convenzioni del
CONSIP spa per il servizio  di cui trattasi;

CONSIDERATO che l’importo dei servizi da porre a base della presente procedura di
affidamento, è stimato in euro 750,00 netto annuo e che quindi risulta contenuto all’interno
della fascia di importo prescritta dall’art. 36, comma 2, lettera a), del Codice dei contratti
pubblici (importo inferiore ad €. 40.000,00 I.V.A. esclusa) per cui è possibile procedere
all’affidamento diretto del presente servizio;

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 55 del 20-07-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



TUTTO ciò premesso;

PER quanto in narrativa

D E T E R M I N A

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di affidare alla Ditta S.C.A.S. di Terni il servizio di disinfestazione del capuologo comunale
per l'importo di € 750,00 Iva Esclusa ad intervento  per  n.3 intervemti  e quindi per un importo
totale di € 2.250,00 IVA   esclusa a partire dalla data della presente determinazione  01.07.2015
e fino al 31.12.2019;

Nel caso di maggiori spese annuali docute alla necessità di sover effettuare più inteventi annuali
di disinfestazione del capoluogo,  le stesse verranno impegnate progressivamente nel tempo fino
al decorrere della somma massima di € 20.000,00 IVA  compresa e fino al 31.12.2019.

Di assumere l'impegno totale della somma di € 2.497,50 fino al 31.12.2019;

Di dare atto che la somma di  750,00 per l'intervento di disinfestazione annuale  verrà
impegnata  ad ogni esercizio finanziario e fino al periodo di affidamento del servizio;

Di assumere impegno di spesa di € 915,00 al redigendo bilancio del corrente esercizio per
l'intervento di disinfestazione  dell'anno 2017 al cap.4671;

La presente determinazione, controfirmata dalla ditta affidataria, tiene luogo del formale
contratto, previa consegna delle certificazioni di legge per l'esecuzione del servizio che
verranno richieste a esecuzione della presente da parte del  Responsabile del Servizio.

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 55 del 20-07-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 24-07-2017

F.to

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 24-07-2017 al 08-08-2017.
196
Micigliano, li 09-08-2017

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 55 del 20-07-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO


